



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03072024-255100
CG-DL-E-03072024-255100

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2438]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 2, 2024/आषाढ 11, 1946

No. 2438]

NEW DELHI, TUESDAY, JULY 2, 2024/ASHADHA 11, 1946

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 जुलाई, 2024

का.आ. 2573(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन जारी, और भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उपखण्ड (पप), तारीख 25 अगस्त, 2023 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 3812(अ), तारीख 22 अगस्त, 2023 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के मेरठ जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कोरिडोर के निष्पादन के प्रयोजन के लिए उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, "हिन्दुस्तान टाइम्स" और "दैनिक जागरण" में तारीख 09 सितम्बर, 2023 को प्रकाशित किया गया था;

और, विनिर्दिष्ट अवधि के भीतर उक्त अधिसूचना के संबंध में जनता से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में, सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त भावितयों का प्रयोग करते हुए और उपधारा (2) के अनुसरण में,—

- (i) सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी; और
- (ii) यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के प्रकाशन पर, इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमां से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के मेरठ जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए संरचना सहित या उसके बिना अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिला: मेरठ

क्र0 सं	तहसील	ग्राम का नाम	जमीन के प्रकार	जमीन की प्रकृति	खसरा सं0	क्षेत्रफल (हेक्टेन में)	भू—स्वामी / हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	उपलेहडा	निजी	कृषि		314	0.0258	संजय कुमार, राजीव कुमार पुत्रगण शीशपाल सिंह, सत्यपाल सिंह पुत्र दरयाव सिंह, प्रवीण कुमार, नवीन कुमार, अरुण कुमार व जितेन्द्र कुमार पुत्रगण हरपाल सिंह
2		निजी	कृषि		317	0.0190	धर्मबीर सिंह पुत्र बलजीत सिंह
3		निजी	कृषि		318	0.0138	मुनेश कुमारी पत्नी लोकेश कुमार, ओमवती पत्नी यशकुमार, लोकेश पुत्र ब्रह्म सिंह, धारी देवी पत्नी स्व० ब्रह्म सिंह
4	सदर	निजी	कृषि		400	0.0180	जयप्रकाश पुत्र शंकर, अर्जुन कुमार अग्रवाल पुत्र भगवत प्रसाद
5		निजी	कृषि		344	0.0080	अरुण कुमार पुत्र हरपाल सिंह, गीता राणा पत्नी संजय राणा
6		निजी	कृषि		343	0.0100	इस्लामुददीन, अली मोहम्मद पुत्रगण छोटे
7		निजी	कृषि		342	0.0085	विजयपाल पुत्र अमन सिंह, सीमा पत्नी नवीन कुमार, नवीन कुमार, जितेन्द्र कुमार पुत्रगण हरपाल सिंह, बृजपाल, मदनपाल, वेदपाल, बृजवीर सिंह पुत्रगण जयपाल, प्रेमवती पत्नी स्व० जगपाल सिंह, पवनवीर, करणवीर, अजयवीर सिंह पुत्रगण जगपाल सिंह, रामपाल, अशोक पुत्रगण सुखवीर, सुनीता पत्नी मदनपाल, मानसी, कु० नैनसी ना० ब० 15 वर्ष पुत्री मदनपाल संरक्षिका माता, सिद्धार्थ ना० ब० 13 वर्ष पुत्र मदनपाल संरक्षिका माता, अनिल कुमार व देवेन्द्र कुमार पुत्रगण सुखवीर, अरुण कुमार पुत्र हरपाल, बिजेन्द्री पत्नी सोहनवीर,
8		निजी	कृषि		341	0.0040	ओमपाल सिंह व राजवीर सिंह पुत्रगण नवाब सिंह
9		निजी	कृषि		338	0.0148	नरेन्द्र कुमार, सुभाषचन्द्र पुत्रगण कुन्दनलाल, वासुदेव चौधरी, अर्जुन सिंह पुत्रगण ओमपाल सिंह, ओमवीर सिंह, ओमप्रकाश, सरदार सिंह व समय सिंह पुत्रगण नवाबसिंह
10		निजी	कृषि		337	0.0173	नरेन्द्र कुमार, सुभाषचन्द्र पुत्रगण कुन्दन
11		निजी	कृषि		332	0.0030	मंजूर अहमद, नूर मोहम्मद, खलील

					अहमद, अहमद हसन पुत्रगण मासूम अली उर्फ मौसम अली
12		निजी	कृषि	317	0.0200 ओमपाल सिंह, राजवीर सिंह पुत्रगण नवाब सिंह,
13		निजी	कृषि	316	0.0198 विजयपाल, गजराज, त्रिलोकचन्द्र पुत्रगण नरायण सिंह, अंकुर पुत्र वेदप्रकाश, श्रीमती कमलेश पत्नी वेदप्रकाश, रशिम उपाध्याय पत्नी अमित कुमार
14		निजी	कृषि	318	0.0080 ओमवीर सिंह, ओमप्रकाश पुत्रगण नवाब सिंह, धारी देवी पत्नी स्व० ब्रह्म सिंह, अंकुर पुत्र वेदप्रकाश, कमलेश पत्नी वेदप्रकाश,
15		निजी	कृषि	319	0.0055 लोकेश कुमार पुत्र ब्रह्म सिंह, श्रीमती धारी देवी पत्नी स्व० ब्रह्म सिंह
16		निजी	कृषि	329	0.0037 ओमप्रकाश दत्तक पुत्र रामशरण
17		निजी	कृषि	327	0.0142 नरेन्द्र, जितेन्द्र शर्मा, सतेन्द्र शर्मा, नीरज शर्मा, राजू पुत्रगण कान्ती, माया देवी पत्नी स्व० कान्ती, वीरनारायण, रमेशचन्द्र, कैलाश चन्द्र पुत्रगण सग्गन, ओमवती शर्मा पत्नी रणवीर शर्मा
18		निजी	कृषि	299	0.0114 महेन्द्री देवी पत्नी महावीर सिंह, चौधरी आदेश कादियान, प्रदीप चौधरी पुत्रगण महावीर सिंह, राजवीर सिंह, राजेन्द्र कुमार, श्यामवीर सिंह, राजकुमार पुत्रगण टीकम सिंह, पवित्रा पत्नी राजेन्द्र कुमार, शशि पत्नी श्यामवीर सिंह
19		निजी	कृषि	297	0.0015 लोकेश कुमार पुत्र ब्रह्म सिंह, फैय्याज, अब्दुल हमीद पुत्रगण वजीर, शफीक अहमद, अहमद हसन, आस मौहम्मद, हसन मौहम्मद, शकील अहमद, आकिब अली पुत्रगण रफीक अहमद, महबूब अली, सलीम खौ पुत्रगण अब्दुल रशीद, नौशाद पुत्र जमीलुदीन, सलमा पत्नी स्व० जमीलुदीन, शाहीदा पत्नी यासीन, इरशाद अली, दिलशाद, फरमान खान पुत्रगण यासीन,
20	गोविन्दपुर उर्फ घसौली	निजी	कृषि	91	0.0120 राकेश, मनवीर सिंह, दिनेश कुमार पुत्रगण सुखपाल सिंह
21		निजी	कृषि	107	0.0018 श्रीमति श्रीमती पत्नी आसाराम
22	जंगेठी	निजी	कृषि	358	0.0210 सुखपाल, रधुबर, शौराज पुत्रगण स्व० रामशरण, इन्द्रो देवी पत्नी मोहनलाल
23		निजी	कृषि	357	0.0092 महावीर सिंह पुत्र बलवन्त, देवेन्द्र पुत्र लटूर सिंह, मोहनलाल पुत्र मुखत्यार सिंह
24		निजी	कृषि	359	0.0192 राजरानी पत्नी नरेश कुमार, सावित्री पत्नी मीर सिंह, विमल कुमार पुत्र मीर सिंह, बिजेन्द्र कुमार, राजेन्द्र कुमार, जितेन्द्र कुमार, नरेश कुमार, कृष्ण कुमार पुत्रगण रुपराम, बधीता पत्नी विल्लू
25		निजी	कृषि	367	0.0750 विरेन्द्र सिंह, सुरेन्द्र सिंह, रविन्द्र, श्रीपाल व ऋषिपाल पुत्रगण कंवल सिंह, जगपाल सिंह, अशोक पाल, सतीश कुमार, हरेन्द्र कुमार, बिजेन्द्र कुमार व बिन्दू पुत्रगण इलम सिंह
26		निजी	कृषि	108	0.0040 विरेन्द्र सिंह, सुरेन्द्र सिंह, रविन्द्र, श्रीपाल व ऋषिपाल पुत्रगण कंवल सिंह, जगपाल,

						अशोक पाल, सतीश कुमार, हरेन्द्र कुमार, बिजेन्द्र कुमार व बिन्दु पुत्रगण इलम सिंह	
27			निजी	कृषि	104	0.0342	विरेन्द्र सिंह, सुरेन्द्र सिंह, रविन्द्र, श्रीपाल व ऋषिपाल पुत्रगण कंवल सिंह, जगपाल, अशोक पाल, सतीश कुमार, हरेन्द्र कुमार, बिजेन्द्र कुमार व बिन्दु पुत्रगण इलम सिंह
28			निजी	कृषि	103	0.0154	महेश पुत्र नैपाल, उषा पत्नी मुकेश, दीपक कुमार पुत्र मुकेश, विनोद कुमार, सुभाष, कुलजीत, अमरीश कुमार, राजू पुत्रगण कालूराम
29			निजी	कृषि	101	0.0077	बलदेव पुत्र धर्मा
30			निजी	कृषि	417	0.0250	शिमला पत्नी दीपक कुमार, यशलोक व अभिषेक पुत्रगण दीपक, कुलदीप कश्यप पुत्र शौराज सिंह, सुदेश पुत्र रिघपाल, शोकिन्द्र पुत्र रोहताश,
31			निजी	कृषि	386	0.0305	रामचन्द्र पुत्र बदल
32			निजी	कृषि	382	0.0195	अनिल कुमार पुत्र विजयपाल सिंह, श्रीमति मीनू पत्नी स्व० विपिन कुमार, श्रीमती राजबीरी पत्नी स्व० विजयपाल सिंह
33			निजी	कृषि	381	0.0163	चमन सिंह पुत्र हरपाल सिंह
34			निजी	कृषि	380	0.0425	अनिल कुमार पुत्र विजयपाल सिंह, श्रीमति मीनू पत्नी स्व० विपिन कुमार, श्रीमती राजबीरी पत्नी स्व० विजयपाल सिंह, चमन सिंह पुत्र हरपाल
35			निजी	कृषि	377	0.0375	सत्येन्द्र कुमार, पवन कुमार पुत्रगण जयपाल सिंह, हिमांशु चौधरी पुत्र रविन्द्र कुमार
36			निजी	कृषि	376	0.0600	सत्येन्द्र कुमार, पवन कुमार पुत्रगण जयपाल सिंह, हिमांशु चौधरी पुत्र रविन्द्र कुमार, मदन सिंह उर्फ मदनपाल पुत्र हुकुमसिंह, मलखान सिंह, समय सिंह, बलवान सिंह, रामकृपाल सिंह, योगेन्द्र पाल पुत्रगण हरवीर, श्रीपाल, शीशपाल, सोहनवीर सिंह पुत्रगण मुख्यार
37			निजी	कृषि	99	0.0745	महेश कुमार पुत्र नैपाल, उषा पत्नी मुके” I, दीपक पुत्र मुके” I, सुभाष, कुलजीत, अमरीश कुमार, राजू पुत्रगण कालूराम, प्रदीप पंवार व संदीप पंवार पुत्रगण शौदान सिंह, प्रदीप कुमार पुत्र सौदान सिंह
38			निजी	कृषि	95	0.0663	छतरपाल सिंह पुत्र किशना, अश्वनी कुमार, आशीष कुमार पुत्रगण जगत सिंह, प्रमिला देवी पत्नी जगत सिंह, दीपक पुत्र ओमे, कु0 कोमल पुत्री ओमे
39			निजी	कृषि	91	0.0135	छतरपाल सिंह पुत्र किशना, अश्वनी कुमार, आशीष कुमार पुत्रगण जगत सिंह, प्रमिला देवी पत्नी जगत सिंह, दीपक पुत्र ओमे, कु0 कोमल पुत्री ओमे
40			निजी	कृषि	90 मि0	0.0146	सरोज पत्नी महेश, टिकू सिंह, लक्की कुमार व कुवंरपाल पुत्रगण किरनपाल, ज्ञानवती पत्नी जोगराज, अरुण कुमार पुत्र लहरी सिंह
41			निजी	कृषि	89	0.0120	आजाद सिंह पुत्र काले
42	सरधना	मटौर	निजी	कृषि	721	0.0225	ब्रजपाल सिंह, सत्यपाल सिंह, सुशील सिंह, सुनील, योगेन्द्र सिंह पुत्रगण रणजीत सिंह

43	कनौडा	निजी	कृषि	46	0.0216	जयवीर सिंह पुत्र बालमुकुन्द, राकेश शर्मा पुत्र रामभरोसेलाल शर्मा, सुशील गौड व संजीव गौड पुत्रगण ज्ञानप्रकाश शर्मा
44		निजी	कृषि	48	0.0195	अमरदेव, जगदेव, जयदेव व सहदेव पुत्रगण जयपाल, फूलवती पत्नी जयपाल

[फा.सं. 2024 / एलएमएल-II / 12 / 2 / ईसी / 2473]

पंकज त्यागी, कार्यकारी निदेशक (भूएवं सु.)

MINISTRY OF RAILWAYS**(RAILWAY BOARD)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 1st July, 2024

S.O. 2573(E).—WHEREAS by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), vide number S.O.3812 (E), dated the 22th August, 2023, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 25th August, 2023, (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the purpose of execution of Special Railway Project, namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the District of Meerut in the State of Uttar Pradesh;

AND WHEREAS, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “Hindustan Times” and “Dainik Jagran”, dated the 9th September, 2023, under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

AND WHEREAS, no objections were received from the public in respect of the said notification within the specified period;

AND WHEREAS, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

NOW THEREFORE, in exercise of the powers conferred by sub-section (1), and in pursuance of sub-section (2), of section 20E of the said Act, the Central Government,-

- (i) upon receipt of the said report of the competent authority, hereby declares that the lands specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose; and
- (ii) hereby declares that on publication of this notification, the lands specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely upon it free from all encumbrances.

SCHEDULE**Brief description of the land to be acquired with or without structure for Special Railway Project of Eastern Dedicated Freight Corridor in the District of Meerut in the State of Uttar Pradesh.****DISTRICT: Meerut**

Sl. No .	Tehsil	Name of village	Type of Land	Nature of land	Khasra No.	Area in Hect.)	Name of land owner/ interested person
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Sadar	Uplehda	Private	Agriculture	314	0.0258	Sanjay Kumar,Rajeev Kumar S/o Late Sheeshpal Singh, Satyapal Singh S/o Daryav Singh, Praveen Kumar, Naveen Kumar, Arun Kumar and Jitendra Kumar S/o Harpal Singh.
2			Private	Agriculture	317	0.0190	Dharambir S/o Baljeet Singh.
3			Private	Agriculture	318	0.0138	Munesh Kumari W/o Lokesh Kumar, Omvati W/o Yashkumar, Lokesh S/o Braham Singh, Dhari Devi W/o Late Braham Singh.
4			Private	Agriculture	400	0.0180	Jaiprakash S/o Shankar, Arjun Kumar Agarwal S/o Bhagwat Prasad.

5	Chhajjupur Urf Chhajmalpur	Private	Agriculture	344	0.0080	Arun Kumar S/o Harpal Singh, Geeta Rana W/o Sanjay Rana.
6		Private	Agriculture	343	0.0100	Islamuddin, Ali Mohammad, S/o Chhote.
7		Private	Agriculture	342	0.0085	Vijaypal S/o Aman Singh, Seema W/o Naveen Kumar, Naveen Kumar, Jitendra Kumar S/o Harpal Singh, Brijpal, Madanpal, Vedpal, Brijveer Singh S/o Jaipal, Premvati W/o Late Jagpal Singh, Pawanveer, Karanveer, Ajayveer Singh S/o Jagpal Singh, Rampal, Ashok s/o Sukhvir, Sunita W/o Madanpal, Mansi, Miss Nancy (minor 15 years old) D/o Madanpal guardian mother, Siddharth (minor 13 years old) S/o Madanpal guardian mother, Anil Kumar and Devendra Kumar S/o Sukhveer, Arun Kumar S/o Harpal, Bijendri W/o Sohanveer.
8		Private	Agriculture	341	0.0040	Ompal Singh & Rajveer Singh S/o Nawab Singh.
9		Private	Agriculture	338	0.0148	Narendra Kumar & Subhash Chand S/o Kundanlal, Vasudev Chaudhary & Arjun Singh S/o Ompal Singh, Omveer Singh, Omprakash, Sardar Singh & Samay Singh S/o Nawab Singh.
10		Private	Agriculture	337	0.0173	Narendra Kumar & Subhash Chand S/o Kundan.
11		Private	Agriculture	332	0.0030	Manjoor Ahmad, Noor Ahmad, Khaleel Ahmad, Ahmad Hasan S/o Masoom Ali urf Mousam Ali.
12		Private	Agriculture	317	0.0200	Ompal Singh& Rajveer Singh S/o Nawab Singh.
13		Private	Agriculture	316	0.0198	Vijaypal, Gajraj & Trilokchand S/o Narayan Singh, Ankur S/o Vedprakash, Kamlesh W/o Vedprakash, Rashmi Upadhyay W/o Amit Kumar.
14		Private	Agriculture	318	0.0080	Omveer Singh & Omprakash S/o Nawab Singh, Dhari Devi W/o Late Braham Singh, Ankur S/o Vedprakash, Kamlesh W/o Vedprakash.
15		Private	Agriculture	319	0.0055	Lokesh Kumar S/o Braham Singh, Dhari Devi W/o Late Braham Singh.
16		Private	Agriculture	329	0.0037	Omprakash adopted S/o Ramsharan.
17		Private	Agriculture	327	0.0142	Narendra, Jitendra Sharma, Satendra Sharma, Neeraj Sharma & Raju S/o Kanti, Maya Devi W/o Late Kanti, Veernarayan, Rameshchand & Kailash Chand S/o Saggan, Omwati Sharma W/o Ranveer Sharma.
18		Private	Agriculture	299	0.0114	Mahendri Devi W/o Mahavir Singh, Chaudhary Adesh Kadiyan & Pradeep Chaudhary S/o Mahavir Singh, Rajveer Singh, Rajendra Kumar, Shyamveer Singh & Rajkumar S/o Tikam Singh, Pavitra W/o Rajendra Kumar, Shashi W/o Shyamveer Singh.
19		Private	Agriculture	297	0.0015	Lokesh Kumar S/o Braham Singh, Fayyaz & Abdul Hameed S/o Wazir, Shafiq Ahmed, Ahmed Hasan, Aas Mohammad, Hasan Mohammad, Shakeel Ahmed & Aaqib Ali S/o Rafiq

						Ahmed, Mehboob Ali, Saleem Khan S/o Abdul Rashid & Naushad S/o Jamiluddin, Salma W/o Late Jamiluddin, Shaheeda W/o Yasin, Irshad Ali, Dilshad & Farman Khan S/o Yasin.
20	Govindpur Urf Ghasouli	Private	Agriculture	91	0.0120	Rakesh, Manbir Singh & Dinesh Kumar S/o Sukhpal Singh.
21		Private	Agriculture	107	0.0018	Smt. Shrimati W/o Asharam.
22	Janethi	Private	Agriculture	358	0.0210	Sukhpal, Raghubar & Shauraj S/o Late Ramsharan, Indro Devi W/o Mohanlal.
23		Private	Agriculture	357	0.0092	Mahavir Singh S/o Balwant, Devendra S/o Latur Singh, Mohanlal S/o Mukhtyar Singh.
24		Private	Agriculture	359	0.0192	Rajrani W/o Naresh Kumar, Savitri W/o Meer Singh, Vimal Kumar S/o Meer Singh, Bijendra Kumar, Rajendra Kumar, Jitendra Kumar, Naresh Kumar & Krishna Kumar S/o Rupram, Babita W/o Billu.
25		Private	Agriculture	367	0.0750	Virendra Singh, Surendra Singh, Ravindra, Shripal & Rishipal S/o Kanwal Singh, Jagpal Singh, Ashok Pal, Satish Kumar, Harendra Kumar, Bijendra Kumar & Bintu S/o Ilam Singh.
26		Private	Agriculture	108	0.0040	Virendra Singh, Surendra Singh, Ravindra, Shripal & Rishipal S/o Kanwal Singh, Jagpal, Ashok Pal, Satish Kumar, Harendra Kumar, Bijendra Kumar & Bintu S/o Ilam Singh.
27		Private	Agriculture	104	0.0342	Virendra Singh, Surendra Singh, Ravindra, Shripal & Rishipal S/o Kanwal Singh, Jagpal, Ashok Pal, Satish Kumar, Harendra Kumar, Bijendra Kumar & Bintu S/o Ilam Singh.
28		Private	Agriculture	103	0.0154	Mahesh S/o Nepal, Usha W/o Mukesh, Deepak Kumar S/o Mukesh, Vinod Kumar, Subhash, Kuljeet, Amrish Kumar, Raju S/o Kaluram.
29		Private	Agriculture	101	0.0077	Baldev S/o Dharma.
30		Private	Agriculture	417	0.0250	Shimla W/o Deepak Kumar, Yashlok & Abhishek S/o Deepak, Kuldeep Kashyap S/o Shauraj Singh, Sudesh S/o Richpal, Shokindra S/o Rohtash.
31		Private	Agriculture	386	0.0305	Ramchandra S/o Baddal.
32		Private	Agriculture	382	0.0195	Anil Kumar S/o Vijaypal Singh, Meenu W/o Late Vipin Kumar, Rajbiri W/o Late Vijaypal Singh.
33		Private	Agriculture	381	0.0163	Chaman Singh son of Harpal Singh.
34		Private	Agriculture	380	0.0425	Anil Kumar S/o Vijaypal Singh, Meenu W/o Late Vipin Kumar, Rajbiri W/o Late Vijaypal Singh, Chaman Singh S/o Harpal.
35		Private	Agriculture	377	0.0375	Satyendra Kumar & Pawan Kumar S/o Jaipal Singh, Himanshu Chaudhary S/o Ravindra Kumar.
36		Private	Agriculture	376	0.0600	Satyendra Kumar & Pawan Kumar S/o Jaipal Singh, Himanshu Chaudhary S/o

						Ravindra Kumar, Madan Singh urf Madanpal S/o Hukum Singh, Satyapal S/o Sukkhe, Malkhan Singh, Samay Singh, Balwan Singh, Ramkripal Singh & Yogendra Pal S/o Harveer, Shripal, Sheeshpal, Sohanveer Singh S/o Mukhiyar.	
37		Private	Agriculture	99	0.0745	Mahesh Kumar s/o Nepal, Usha W/o Mukesh, Deepak S/o Mukesh, Subhash, Kuljeet, Amrish Kumar & Raju S/o Kaluram, Pradeep Panwar & Sandeep Panwar S/o Shaudan Singh, Pradeep Kumar s/o Saudan Singh.	
38		Private	Agriculture	95	0.0663	Chhatarpal Singh S/o Kishna, Ashwani Kumar & Ashish Kumar S/o Jagat Singh, Pramila Devi W/o Jagat Singh, Deepak S/o Ome, Km. Komal D/o Ome	
39		Private	Agriculture	91	0.0135	Chhatarpal Singh S/o Kishna, Ashwani Kumar & Ashish Kumar S/o Jagat Singh, Pramila Devi W/o Jagat Singh, Deepak S/o Ome, Km. Komal D/o Ome.	
40		Private	Agriculture	90M	0.0146	Saroj W/o Mahesh, Tinku Singh, Lucky Kumar & Kunwarpal S/o Kiranpal, Gyanwati W/o Jograj, Arun Kumar S/o Lahari Singh.	
41		Private	Agriculture	89	0.0120	Azad Singh S/o Kale.	
42	Sardhana	Matour	Private	Agriculture	721	0.0225	Brajpal Singh, Satyapal Singh, Sushil Singh, Sunil & Yogendra Singh S/o Ranjeet Singh.
43		Kanoda	Private	Agriculture	46	0.0216	Jaiveer Singh S/o Balmukund, Rakesh Sharma S/o Rambharoselal Sharma, Sunil Gaur & Sanjeev Gaur S/o Gyanprakash Sharma.
44			Private	Agriculture	48	0.0195	Amardev, Jagdev, Jaidev & Shaddev S/o Jaipal, Phoolvati W/o Jaipal.

[F. No. 2024/LML-II/12/2/EC/2473]

PANKAJ TYAGI, Executive Director (L&A)